
 

                             令和元年 6月 1日 

 

 

                      横浜市青葉区 奈良三丁目自治会 

                            発行責任者 自治会長 

 

                       

                          

 

                           

        

■ 合同納涼祭のお知らせ (予告と募集)       

  二丁目・三丁目・グランジャルダン３自治会による 

合同納涼祭が下記の日程で開催されます。 

  尚、詳細は７月の回覧板にてご案内致します。 

７月２７日(土）奈良の丘小 校庭 午後５時～  雨天２８日(日)に順延 

＜納涼祭スタッフ募集＞ 

焼きそば・かき氷・射的の屋台スタッフを募集しております。 

お手伝い頂ける方は別紙にご記入ください。また、下記の日程で準備会議を

開催しますのでご出席をお願いします。皆様のご参加をお待ちしております。 

７月７日(日) １０：００～ 奈良の丘小ランチルーム 

(上履きをご持参ください) 
 

■ 役員会開催について 

平素より自治会活動にご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、７月の納涼祭を控え下記の日程にて役員会を開催致しますので、 

ご多用中誠に恐縮ですが、ご出席下さいますように宜しくお願い申し上げます。 
 

記 

日時 ： ６月２２日(日)午前１０時～ 

場所 ： 奈良二丁目自治会館 

議題 ： (１)７月２７日(土)開催納涼祭について 

(２)その他   

  ＊ご欠席の場合は、会長あてにご一報下さいますよう宜しくお願い致します。 

 

■ スポーツ推進委員から 

６月３０日(日)第１０回ドッジボ－ル大会(奈良の丘小学校体育館)にて開催 

家族と地域の絆大切に 



 

■ 青葉区連合自治会長会報告 

 

● 青葉警察署管内の治安状況 

① 青葉区内の全刑法犯の認知件数は、平成 31年累計は 293件で前年比－93件

（24.1%減）となりました。 

② 奈良町連合自治会内の４月の刑法犯認知件数は、窃盗犯２件となっていま

す。 

③ 振り込め詐欺事件は、４月中だけで 6 件、被害額が 473 万円です。本年累

計では件数が 42 件・被害総額が約 8,656万円と非常に多発しており、更な

る注意が必要です。 

 

※地域住民同士の日頃の挨拶・声掛け・絆等により住み易い、安全・安心のま

ち作りにお互いが協力しましょう。 
 

● 避難勧告等に関するガイドライン改正に伴う警戒レベルの運用について 

   令和元年６月より、大雨警報等が発表された際、国民の皆さまがとるべき行

動を明確に理解し避難のタイミングを明確に把握するため、警戒レベルを用

いた情報が緊急速報メ－ル、ツイッタ－等を通じて配信されます。 

 

 <5 段階の警戒レベル比> 

  ・警戒レベル 5 ⇒ 災害が発生:命を守るための最善の行動を。 

  ・警戒レベル 4 ⇒ 避難勧告:全員避難（対象区域の方々）を。 

※ 避難指示(緊急)は、重ねて避難周知等実施時に発令 

  ・警戒レベル 3 ⇒ 避難準備・高齢者等避難開始: 

避難に時間を要する方々とその支援者は避難開始を 

    ・警戒レベル 2 ⇒ 避難に備え自らの避難行動を確認（ハザ-ドマップ等

確認など）  

    ・警戒レベル 1 ⇒ 災害への心構えを高める。 

 
 

★ 警戒レベル化により、市民の皆様の避難タイミングを明確化するものです。 

 

 

 

※あかね台中学校標準服等リサイクルのお願い 

7 月 27日（土）奈良の丘小学校で開催される合同納涼祭において、リサイクル品の回

収ボックスを設置いたします。ご使用なさらないものがありましたら、是非お持ちく

ださい。ブレザ―（男・女）、スラックス（男・女）、スカ－ト、ベスト、ネクタイ、

リボン、ジャ－ジ上・下、体操着半袖Ｔシャツ、体操着ハ－フパンツ、柔道着、体育

館履き等、ご協力よろしくお願い致します。 


